
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

UNITA’ OPERATIVA 1  -  AFFARI GENERALI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: 
www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 
 
Referente dell’istruttoria: D.S.G.A. Cosima Rusciano    tel. 083158938   e-mail: cosima.rusciano.623@istruzione.it 

 
 
Prot. n. 9170 A39b usc             Brindisi, 02.12.2014 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Contratto Integrativo Regionale annuale siglato da tutte le parti in data 

30/10/2014, in corso di registrazione presso l’Ufficio Territoriale del MEF, 
con il quale sono stati definiti i  criteri di utilizzo delle risorse disponibili a 
livello regionale e, la relativa ripartizione per tipologie di intervento, 
relativi alle aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro 
l’emarginazione scolastica da attuare nell’anno scolastico 2014/2015; 

VISTI i Decreti del Direttore Generale dell’U.S.R. Puglia, prot. n.12649 e n. 
12650 del 01/12/2014 contenenti rispettivamente  i bandi attinenti le 
misure incentivanti per i progetti relativi alle aree a rischio di dispersione 
scolastica e alle aree  a forte processo immigratorio; 

VISTO l’art. 6 dei predetti Bandi, da cui si rileva la necessità di costituire appositi 
Nuclei di Valutazione, costituiti da personale in possesso di adeguata 
professionalità in relazione alle problematiche concernenti la dispersione 
scolastica e in materia di progettazione e valutazione di interventi di natura 
analoga; 

ACCERTATO che il personale di cui sopra non si trova in situazione di incompatibilità in 
relazione alla valutazione da effettuare e che non partecipa ad alcun titolo, 
ad azioni connesse con lo svolgimento dei progetti 

 
DISPONE 

quanto segue: 
il Nucleo di Valutazione dei progetti di cui all’art. 9 del CCNL Comparto Scuola, 
sottoscritto il 29/11/2008, valido per il quadriennio normativo 2006/2009, è così costituito: 
 
 
 
Vincenzo Melilli Dirigente dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale per la 

provincia di Brindisi, coordinatore; 
 
 
 

 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

UNITA’ OPERATIVA 1  -  AFFARI GENERALI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: 
www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 
 
Referente dell’istruttoria: D.S.G.A. Cosima Rusciano    tel. 083158938   e-mail: cosima.rusciano.623@istruzione.it 

 
 
Maria Giuseppa Lotti 

 
 
Dirigente Scolastica in quiescenza; 

Spagnolo Giovanna Carla Dirigente Scolastica dell’I.I.S.S. “Lilla” di Francavilla 
Fontana (BR) 

Anna Maria Guglielmi Docente fuori ruolo utilizzata c/o  Ufficio VIII- Ambito 
Territoriale per la provincia di Brindisi; 

Marinella Nisi Collaboratore Amministrativo c/o Ufficio VIII- Ambito 
Territoriale per la provincia di Brindisi; 

Teodora Gianniello D.S.G.A. utilizzata c/o  Ufficio VIII- Ambito Territoriale 
per la provincia di Brindisi; 

Cosima Rusciano D.S.G.A. utilizzata c/o  Ufficio VIII- Ambito Territoriale 
per la provincia di Brindisi; 

Assunta Maria Miglietta D.S.G.A. utilizzata c/o  Ufficio VIII- Ambito Territoriale 
per la provincia di Brindisi; 

Maria Rosaria Rubino Dirigente Settore Servizi Sociali del Comune di Brindisi; 
Antonella Grassi Ufficio Pubblica Istruz. – Comune di Brindisi; 
Maria Consales Assistente sociale – Amministrazione Provinciale di 

Brindisi; 
Maurizio Guadalupi CSV “Poiesis” - Brindisi 
 
Ai sopraelencati componenti non spetta alcun compenso. 
 
 
 F.to  Il Dirigente 

Vincenzo Melilli 
 


